ГЛАВА ГОРОДА СУЗДАЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024 № 11

О  назначении  публичных  слушаний  по
внесению изменений и дополнений в Правила
по  обеспечению  чистоты,  порядка  и
благоустройства  на  территории
муниципального образования город Суздаль

В соответствии со ст.  28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», решением  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования город Суздаль от 19.06.2018 № 42 «Об утверждении Положения об
организации  и  проведении  общественных  обсуждений  или  публичных
слушаний в сфере градостроительной деятельности и в сфере благоустройства
территорий  в  муниципальном  образовании  город  Суздаль» и  в  целях
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав
и  законных  интересов  правообладателей  земельных  участков  и  объектов
капитального  строительства,  а  также  создания  условий  для  устойчивого
развития  территории  города  Суздаля,  сохранения  окружающей  среды,
постановляю:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений  и дополнений
в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории
муниципального образования город Суздаль, утвержденные решением Совета
народных депутатов муниципального образования город Суздаль от 18.09.2018
№ 57 на 27.12.2024 года в 16.00 часов в зале администрации города Суздаля по
адресу: г.Суздаль, Красная площадь, д. 1, время регистрации участников с 15.00
часов  по  16.00  часов,  организатор  публичных  слушаний  –  администрация
города Суздаля.

2.  Назначить  время  предварительного  ознакомления  с  информацией  о
проводимых  публичных  слушаниях  с  момента  опубликования  данного
постановления по 26.12.2024 года с 9 часов 00 минут по 17 часов 00 минут по
адресу: г.Суздаль, Красная площадь, д.1, каб. 54.

3.  Опубликовать  в  средствах  массовой  информации  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Суздаля в сети «Интернет» проект
решения  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  город
Суздаль   «О внесении  изменений  и  дополнений  в  приложение  к   решению
Совета  народных  депутатов  города  Суздаля  от  18.09.2018  года  №  57  «Об

утверждении  Правил  по  обеспечению  чистоты,  порядка  и  благоустройства
территории муниципального образования город Суздаль»».

4.  Информационные  материалы  по  теме  публичных  слушаний
представить для экспозиционного ознакомления по адресу: Владимирская обл.,
г.  Суздаль,  Красная  пл.,  д.1,  стенды  у  каб.  №  67-А.  Экспозиция  открыта  с
18.12.2024г. по 26.12.2024г. в рабочие дни с 9-00 до 17-00.

5. Предложения и замечания по теме предстоящих публичных слушаний
принимаются с 18.12.2024г. по 26.12.2024г. в рабочие дни с 9-00 до 17-00:

-  почтовый  адрес  для  писем:  601293,  Владимирская  обл.,  г.  Суздаль,
Красная пл., д. 1;

- электронный адрес: suzdal@avo.ru.
6.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  средствах

массовой  информации,  а  также  размещению на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Суздаля в сети «Интернет».

И.о. главы  города Суздаля     С.Ю. Родионов

2

                                                Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

№

О внесении изменений и дополнений в приложение
к  решению Совета народных депутатов города
Суздаля  от  18.09.2018  года  №  57  «Об
утверждении Правил по обеспечению чистоты,
порядка  и  благоустройства  территории
муниципального образования город Суздаль»

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о
внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации»  Совет
народных депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению  Совета народных депутатов города Суздаля от
18.09.2018  года  №  57  «Об  утверждении  Правил  по  обеспечению  чистоты,  порядка  и
благоустройства территории муниципального образования город Суздаль» (в ред.  решений
от 19.11.2019 № 62, от 20.07.2021 № 35, от 15.03.2022 № 19, от 20.12.2022 № 73, от 18.04.2023
№ 25, от 19.03.2024 № 18) следующие изменения и дополнения:
          1.1.   в  пункте 24.9:

1.1.1.  подпункт 5)  изложить в следующей редакции: «5)   отводить поверхностные
сточные  воды  в  централизованную  бытовую   систему  водоотведения,  при  отсутствии
технической возможности для приема, транспортировки и очистки таких  сточных вод;»;

1.1.2.  дополнить  подпунктом  5.1)  следующего  содержания:  «5.1.)  отводить  в
централизованные ливневые системы водоотведения хозяйственно-бытовые сточные воды и
жидкие бытовые отходы;»;

1.1.3  дополнить  подпунктом  5.2)  следующего  содержания:  «5.2.)  отводить  в
централизованные системы водоотведения  производственные сточные воды, при условии их
несоответствия  требованиям  Правил   холодного  водоснабжения  и  водоотведения,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  29.07.2013 № 644, и
при отсутствии технической возможности  для  приема,  транспортировки и  очистки  таких
сточных вод;».
          2. Настоящее решение опубликовать в  газете «Суздальская новь».

И.о. главы города Суздаля С.Ю. Родионов

3

4

	ГЛАВА ГОРОДА СУЗДАЛЯ
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е